TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 11 de dezembro de 2006 - Nº 231

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/06 – CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (TUBOS, PEÇAS E CONEXÕES) A SEREM USADOS
NA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DÁGUA DO PARQUE
HABITACIONAL MARCELO E MÁRCIO SOUSA NA CIDADE DE FRONTEIRAS, QUANDO
DA CONSTRUÇÃO DAS 150 (CENTO E CINQUENTA) CASAS POPULARES. Acha-se
aberto na A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,  por sua Comissão Permanente
de Licitação, nomeada por Portaria de nº 587/2005, com base na Lei 8.666, de 21 de junho de 1.993,
e suas alterações, torna público aos interessados em adquirir o Edital do PREGÃO PRESENCIAL
de Nº 026-CPL, data de abertura no dia 05/01/07, às 09:00 horas. Outras informações poderão
ser obtidas pelos interessados através do nosso telefone: 3216-6300(ramal-150) ou no seguinte
endereço: A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av. Mal. Castelo Branco, 101, bairro Cabral, 5º
Andar Bloco “C”.
Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL
Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora Presidente da AGESPISA

 Teresina, 04 de dezembro de 2006.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 016/06 - CPL

Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE REGENERAÇÃO-PIAUÍ. Acha-
se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à
Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada
de Preços N.º 016/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 08 de janeiro de 2007,
às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos
interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do
Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 150.
Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL
Maria do Socorro T. S. Mello
Diretora – Presidente da AGESPISA

 Teresina, 04 de dezembro de 2006.

P. P.  4455

AGESPISA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO CONTRATO
Contrato: nº 047/2006;
Contratante: Secretaria de Administração - SEAD
Contratada: Servi-San Vigilância e Transporte de Valores LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Objeto: Serviços de Vigilância Eletrônica
Valor: R$ 341,58 (trezentos e quarenta e um reais e cinqüenta e oito centavos) mensal.
Maiores Informações: Secretaria de Administração - SEAD

P. P.  4443

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
ERRADICAÇÃO DA FOME - PROGRAMA FOME ZERO/PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 018/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 019/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Acauã
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 020/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Alto Longá
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 021/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Associação dos Produtores Rurais da Malhada Grande de Nazaré do Piauí
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 022/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 023/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Júlio Borges
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 024/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 025/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de José de Freitas
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

P. P.  4459